1

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2016

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR NA PROVA PRÁTICA

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA - VOTUPREV, por seu Diretor-Presidente, no uso de

suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR NA PROVA PRÁTICA do Concurso n.º 01/2016, nos termos

do Edital Normativo.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Os resultados preliminares da prova prática encontram-se, por cargo, em ordem alfabética, no item 2 do presente edital.

1.2. As provas práticas foram avaliadas na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos.

1.2.1. O exercício de Microsoft Word foi avaliado de 0 (zero) a 10 (dez) pontos com peso 8 (oito).
1.2.2. O exercício de Microsoft Excel foi avaliado de 0 (zero) a 10 (dez) pontos com peso 2 (dois).

1.2.3. A composição da nota final se dá pela aplicação da seguinte fórmula: NF= 8NW + 2NE, onde:  NF= Nota Final, NW= Nota

Word e NE= Nota Excel.

1.3. Considera-se habilitado na prova prática o candidato que obtiver pontuação igual ou superior a 60 (sessenta) pontos.

2. DOS RESULTADOS PRELIMINARES

2.1. Seguem os resultados preliminares dos candidatos ao cargo 101 - Técnico Previdenciário-Administração Geral, presentes

à prova prática, na seguinte ordem: número de inscrição, nome em ordem alfabética, data de nascimento, nota preliminar na prova

prática e situação.
INSCR. NOME NASC. NOTA PRÁTICA SITUAÇÃO PRELIMINAR

253183-8 ADO CARDOSO DA SILVA 12/09/86 80,85 HABILITADO
253698-5 AFONSO LUIS DOS SANTOS SALES 03/03/94 63,97 HABILITADO
253801-5 ALINE OLUTOYN PEREIRA CAMPI RODRIGUES 19/03/81 75,04 HABILITADO
253065-7 ANDERSON ANDRÉ DE LIMA 22/07/84 69,73 HABILITADO
253477-4 DAYANE AMARAL PIMENTEL 31/10/83 49,78 ELIMINADO
253962-5 LETICIA LOPES ISIARA 25/08/77 78,24 HABILITADO
253842-9 MARIELE BARBONI CAMPANHA 05/05/87 83,16 HABILITADO
253020-2 NADIELI BELTRAMINI GOUVEIA 31/05/93 78,08 HABILITADO
253966-6 RONALDO CAPORALINI 08/05/86 - AUSENTE
253244-8 VANESSA ALVES SOUZA 07/08/82 40,72 ELIMINADO
253879-1 WELLINGTON FERREIRA DOS SANTOS 27/12/90 73,83 HABILITADO

2.2. Seguem os resultados preliminares dos candidatos ao cargo 102 - Analista Previdenciário-Benefícios, presentes à prova

prática, na seguinte ordem: número de inscrição, nome em ordem alfabética, data de nascimento, nota preliminar na prova prática

e situação.
INSCR. NOME NASC. NOTA PRÁTICA SITUAÇÃO PRELIMINAR

253992-2 ALEXANDRA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 10/07/90 67,12 HABILITADO
253652-2 ALISON DOS SANTOS FRANÇA 15/04/93 61,68 HABILITADO
253037-6 GABRIELA FERNANDA PERES 18/03/91 82,15 HABILITADO
253965-8 GABRIELA LEONEL MARTINES 28/01/84 62,12 HABILITADO
253794-2 JOYCE DE SOUZA GUEDES 31/05/88 71,84 HABILITADO
253870-0 JÚLIO MONTEIRO DE MELO ORSI 09/09/90 - AUSENTE

2

INSCR. NOME NASC. NOTA PRÁTICA SITUAÇÃO PRELIMINAR
253097-0 LUCIANO CESAR GUSMÃO 24/02/79 41,76 ELIMINADO
253743-9 PATRICIA CARINA CHIUCHI BORTOLETO 29/03/78 52,26 ELIMINADO
254027-6 RAFAEL SIQUEIRA DO NASCIMENTO 19/02/88 81,30 HABILITADO
253166-3 TAMYRIS SANTIAGO ALMEIDA 03/10/87 85,44 HABILITADO
253627-4 VALTER RODRIGUES BRANDÃO 13/05/92 77,28 HABILITADO

2.3. Seguem os resultados preliminares dos candidatos ao cargo 103 - Analista Previdenciário-Contabilidade, presentes à

prova prática, na seguinte ordem: número de inscrição, nome em ordem alfabética, data de nascimento, nota preliminar na prova

prática e situação.
INSCR. NOME NASC. NOTA PRÁTICA SITUAÇÃO PRELIMINAR

253412-1 ANDRESSA GIGLIOLI NOGUEIRA COSTA 07/03/84 79,64 HABILITADO
253568-0 DENIS DAMIÃO OLIVER DO NASCIMENTO 02/07/94 73,59 HABILITADO
253961-7 LARISSA DA SILVASANTOS 13/12/93 60,10 HABILITADO
253632-4 NADIA LIGIA COSTA DOS SANTOS 14/10/77 94,49 HABILITADO
253493-1 RANIELLE MENDONCA MUNHOZ 23/09/93 79,86 HABILITADO
253969-0 RODRIGO CESAR CARDOSO 25/11/91 - AUSENTE
253997-1 THIAGO DE ALBUQUERQUE FIAMENGHI 20/10/89 42,88 ELIMINADO
254015-1 WELLINGTON COSTA DA SILVA 21/11/86 63,22 HABILITADO

2.4. Seguem os resultados preliminares dos candidatos ao cargo 104 – Controlador Interno-Controladoria, presentes à prova

prática, na seguinte ordem: número de inscrição, nome em ordem alfabética, data de nascimento, nota preliminar na prova prática

e situação.

\INSCR. NOME NASC. NOTA PRÁTICA SITUAÇÃO PRELIMINAR

253680-3 ANDERSON SANTANA 19/10/87 66,08 HABILITADO
253080-6 CRISTIANE MORISSUGUI 04/04/82 63,62 HABILITADO
253019-4 DANIELY FIGUEIREDO PUERTA 07/06/90 79,99 HABILITADO
253307-3 FABIANA LOPES DE ALMEIDA 10/12/77 74,36 HABILITADO
253873-4 IVANDO ANTONIO DA SILVA NETTO 29/10/90 60,00 HABILITADO
253206-7 LAURENCY CARVALHO MARTINS 04/08/78 50,82 ELIMINADO
253872-6 MARCELO FACHINI SALLOUME 01/03/88 87,50 HABILITADO
253896-5 RAFAEL SISTI MAUAD 27/05/93 69,25 HABILITADO
253525-0 TATIANE CESARIO JERONIMO 19/12/90 72,53 HABILITADO
253897-3 TAYSSON ROBERTO DE ALMEIDA 09/12/87 90,74 HABILITADO

3. DOS RECURSOS

3.1. Será admitido recurso quanto ao resultado da prova prática. Tal recurso deverá ser interposto até o primeiro dia útil
subsequente à publicação oficial do resultado preliminar da referida prova.

3.2. Serão indeferidos preliminarmente os recursos sem fundamentação, que desrespeitem a Banca Elaboradora, que não

guardem relação com a matéria em debate ou meramente protelatórios.

3.3. Admitir-se-á um único recurso para cada candidato para cada evento, sendo desconsiderado recurso de igual teor.

3.4. Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico www.concursosfaperp.com.br, acessar a área do candidato e

seguir as instruções ali contidas no link “Recursos”.

3.5. Os candidatos deverão enviar os recursos mencionados neste Capítulo, com argumentação lógica e consistente.

3.5.1. O correto preenchimento do formulário é de total responsabilidade do candidato.

3.6. Os recursos apresentados serão julgados em até 10 (dez) dias úteis, a contar da data de encerramento do prazo de
recebimento, e o resultado divulgado no endereço eletrônico www.concursosfaperp.com.br.

3.6.1. Não serão aceitos recursos interpostos por fac-símile (fax), e-mail, telegrama ou outro meio não especificado neste edital.

3.6.2. Os recursos interpostos em desacordo com as especificações contidas neste Capítulo não serão avaliados.

3

3.6.3. O provimento de recurso interposto dentro das especificações poderá, eventualmente, alterar a classificação inicial obtida

pelo candidato para uma classificação superior ou inferior, ou ainda poderá ocorrer a desclassificação do candidato que não

obtiver pontuação mínima exigida para aprovação.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. A Faperp disponibiliza plantão de atendimento para esclarecimentos de dúvidas por meio do telefone (17) 3211-1080 ou do

endereço eletrônico www.faperp.org.br/chat,  de segunda a sexta-feira, em dias úteis, das 8 às 18 horas (horário de Brasília).

Votuporanga, 25 de outubro de 2016.

ADAUTO CERVANTES MARIOLA
DIRETOR-PRESIDENTE DA VOTUPREV